
Protokół Nr 30/2013 
z posiedzenia Komisji do spraw Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo  z  25 marca 2013 roku  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
3. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
4. Pan Adam Żądłowski              - p.o. Kierownika PODR w Kwidzynie  

 
Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę 
obrad. 

 
Tematyka posiedzenia: 

 
1. Informacja powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej sytuacji 

w rolnictwie.  
2. Informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za okres od dnia 

1.01.2012 r. do dnia  31.12.2012 r.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Informacja powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej 
sytuacji w rolnictwie.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Adama Żądłowskiego, 
p.o. Kierownika jednostki. 
 
Pan Adam Żądłowski: Podstawowym zadaniem Ośrodka Doradztwa Rolniczego jest 
udzielanie pomocy rolnikom, mieszkańcom obszarów wiejskich oraz przedsiębiorcom 
związanym z rolnictwem w celu zwiększania dochodów gospodarstw rolnych oraz poprawy 
warunków życia na wsi. Doradztwo działa na podstawie rocznego planu działania, który jest 
zatwierdzany przez społeczną radę. Praca ośrodka odbywa się zarówno w biurze jak i w 
terenie. Wielu rolników uważa, że powinniśmy pracować jedynie w terenie, ale niestety 
przepisy tak się zmieniają, że pracowników ośrodka jest zbyt mało by móc rolnikowi 
poświęcić tyle czasu ile on potrzebuje. W sytuacjach pilnych i naglących zawsze staramy się 
dotrzeć bezpośrednio do gospodarstw.  Zgodnie z planem rocznym działalność ośrodka dzieli 
się na trzy części. Jedna część dotyczy wspierania modernizacji i  rozwój gospodarstw. W 
ramach tego zadania ośrodek udziela nieodpłatnie doradztwa  w sprawie wypełniana 
wniosków  i biznesplanów oraz odpłatnie sporządzania wniosków rolno-środowiskowych. 
Kolejną częścią są zadania dotyczące upowszechniania i dostosowywania gospodarstw do 
wymogów ochrony środowiska. W ramach tych prac organizowane są spotkania i szkolenia 
doradcze. Ostatnia część działalności ośrodka dotyczy działalności promocyjnej czyli 
organizowanych targów i konkursów w tym promocja działalności agroturystycznej. 
 
Radny Jerzy Luty: Jak wygląda sytuacja z płatnościami? 
 



Pan Adam Żądłowski: Wiemy, że decyzje są realizowane z opóźnieniem. Od 2014 roku  w 
dopłatach maja nastąpić pewne zmiany, wejdzie integrowana ochrona roślin, pozwalająca 
ograniczyć stosowanie chemicznych środków ochrony roślin do niezbędnego minimum przy 
kontroli. Zmiany te  wpłynąć na przyznawane dopłaty.  
 
Przewodniczący Komisji:  Ośrodek kieruje się w stronę komercjalizacji. Organizując 
szkolenia dla rolników zaprasza tylko jedną firmę, która w części finansuje to szkolenie i 
chwali tylko swoje produkty. Nie jest nic obiektywna. Nie ma miejsca na krytykę czy też 
porównanie z produktami innej firmy 
 
Pan Adam Żądłowski: Niestety trudno ośrodkowi organizować szkolenia bez wsparcia 
sponsorów, dlatego w trakcie takiego spotkania w trakcie którego omawiamy dwa lub trzy 
tematy, firma sponsorująca ma możliwość  przedstawienia swojej oferty. 
 
Przewodniczący Rady: Z problemów jakie widać od kilku lat w ośrodku istnieje realne 
zagrożenie, że za kilka lat ośrodki doradztwa w ogóle nie będą działać. Coraz mniejsze 
zaplecze kadrowe sprawi, że za kilka lat rolnik będzie zdany sam na siebie. 
 
Przewodniczący Komisji:  Rolnicy bardzo często mają problemy w gospodarstwie, bo 
wymaga się od nich coraz więcej i wtedy ośrodek jest potrzebny. Problemem jest też to, że 
przy sporządzaniu błędnych wniosków to rolnik ponosi konsekwencje a nie pracownik, który 
wniosek sporządzał. Nie ma czegoś takiego jak odszkodowanie dla rolnika.  
 
Pan Adam Żądłowski: Są  już ubezpieczenia, ale nie pamiętam takiej sytuacji, by była 
windykacja należności z tytułu błędnego wypełnienia wniosku przez doradztwo.  
 
Radny Roman Szaflik:  Rolnicy maja problemy z opryskami. W sklepach są wytyczne co do 
tego jak używać dany oprysk a przy kontroli okazuje się, że mieszanka powinna być robiona 
inaczej i nakłada się na rolnika kary.  
 
Przewodniczący Komisji: Wiemy, że odbył się kurs chemizacyjny i były problemy, bo nie 
każdy mógł z tego kursu skorzystać. Po pięciu latach trzeba kurs odnawiać i są rolnicy, 
którym terminy się pokończyły, a mimo wszystko nie dostali się na ten kurs. Czy jest jakaś 
lista rezerwowa i szansa, że pozostali rolnicy będą mogli wziąć udział w takim szkoleniu? 
 
Pan Adam Żądłowski: Robimy listę rezerwową, bo również posiadamy informację, że nie 
każdy rolnik z tego szkolenia skorzystał.  
 
Radny Roman Szaflik: Szkolenie, które odbyło się w Ryjewie było o 20 zł droższe niż to w 
Kwidzynie. Okazało się, że rolnicy musieli złożyć się na zapłatę za wynajęcie sali w GOK-u 
w Ryjewie.  
 
Przewodniczący Komisji:  Nigdy rolnicy nie byli obciążani za wynajem sali a teraz okazało 
się, że każdy musi w dniu szkolenia zapłacić 20 zł za salę.  Jest jakieś zarządzenie Wójta, że 
trzeba teraz płacić. 
 
Pan Józef Gutowski: Nigdy nie było takiej sytuacji, by rolnicy musieli płacić za wynajem 
sali i tak też było tym razem. Za salę miał zapłacić ODR a nie rolnicy.  
 



Pan Adam Żądłowski: Wyszło pewne nieporozumienie, bo GOK myślał, że organizowane 
jest to przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego, dlatego musiałem zebrać od rolników 
dodatkowo po 20 zł.   
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Panu Adamowi 
Żądłowskiemu za przedstawione informacje. 
 
Ad.2. Informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za okres od 
dnia 1.01.2012 r. do dnia  31.12.2012 r.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Adama Mączyńskiego, 
Kierownika jednostki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Adam Mączyński: Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ryjewo oraz zarządzeniem Wójta w 
Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej  został zatrudniony asystent rodziny. Zgodnie z ustawą 
o pieczy zastępczej asystent rodziny powinien poczynić wszelkie możliwe starania, aby dzieci 
z rodzin z problemem opiekuńczo – wychowawczym pozostały jak najdłużej w rodzinie 
biologicznej.  Na podstawie planu pracy z rodziną  asystent powinien dążyć do poprawy ich 
sytuacji życiowej. W tym celu może on również współpracować zarówno z pedagogami, 
kuratorami  jak i zespołem interdyscyplinarnym i Gminną Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  Ze względu na zadaniowy czas pracy asystent współpracuje z 
rodzinami w miejscu ich zamieszkania w godzinach popołudniowych oraz w soboty. W roku 
2012 rodzin objętych taką opieką było 8.  Jeżeli dziecko z uwagi na problemy opiekuńczo – 
wychowawcze rodziców zostanie umieszczony w domu dziecka bądź rodzinie zastępczej, to 
GOPS ponosi koszty pobytu w danej jednostce takiego dziecka. Przez pierwszy rok 
umieszczania takiego dziecka, gmina ponosi koszt w wysokości 10% kwoty płaconej przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. W drugim roku pobytu dziecka w takiej 
jednostce koszt wynosi 30% a od 3 roku  50% tej kwoty. W roku 2012 zgodnie z 
postanowieniami Sądu w pieczy zastępczej umieszczono troje dzieci a Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej wydatkował na ten cel kwotę 2.309 zł.   W roku 2012 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej pozyskał na zadania z zakresu pieczy zastępczej kwotę 11.415 zł. Ze 
względu na rosnącą liczbę rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi przewiduje 
się zwiększenie liczby rodzin korzystających ze wsparcia asystenta rodziny w roku 2013.   
 
Przewodniczący Rady: Kto kwalifikuje rodziny do tego, by mogły skorzystać z pomocy 
asystenta rodziny? 
 
Pan Adam Mączyński: Są to rodziny kierowane zarówno przez Sąd  Rejonowy, który może 
nałożyć obowiązek przydzielenia asystenta rodziny, ale również sam GOPS  może przydzielić 
takiego asystenta jeżeli posiada informacje, czy od pracowników socjalnych czy od 
kuratorów. W takiej sytuacji asystent wstępnie robi weryfikacje rodziny i jeżeli uzna, że 
rodzina faktycznie potrzebuje wsparcia to takie wsparcie ma udzielone. 
 
Przewodniczący Komisji:  A jak wygląda sytuacja z rodzinami zastępczymi na terenie gminy 
Ryjewo? 
 
Pan Adam Mączyński: Na terenie gminy są rodziny zastępcze, ale podlegają one 
bezpośrednio pod Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. GOPS otrzymuje jedynie 
informację z PCPR jeżei zajdzie konieczność dokonania opłaty za pobyt dziecka w placówce.  
 



Radny Jerzy Luty: Na podstawie jakich kryteriów uznaje się, że powodem trudnej sytuacji 
życiowej jest ubóstwo? W uchwale wyszczególniono, że na terenie gminy żyje 337 rodzin w 
ubóstwie.  
 
Pan Adam Mączyński:  Zgodnie z ustawą są to osoby stale korzystające z pomocy ośrodka 
jak również takie, których dochód na osobę nie przekracza kwoty 542 zł jeżeli jest to osoba 
samotna oraz 456 zł jeżeli dotyczy to rodzin kilkuosobowych.    
 
Przewodniczący Komisji: Czy takie rodziny mogą ubiegać się  o wsparcie finansowe na 
opłaty np. za wywóz odpadów, bo od lipca wiemy, że będą to duże kwoty? 
 
Pan Adam Mączyński: Rodziny mogą ubiegać się o dodatki mieszkaniowe. Z uwagi na to, 
że wysokość opłat za odpady wzrośnie, wystąpiliśmy już do Wojewody o zwiększenie 
środków na ten cel. Osoby, które otrzymują dodatki, automatycznie jedną cześć tej kwoty 
mają potrącaną np. na zapłatę za media.  Jeżeli osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy nie 
regulują rachunków np. za wodę czy czynsz mieszkaniowy to po 3 miesiącach zwlekania z 
opłatami mają wstrzymany dodatek mieszkaniowy automatycznie.  
 
Radny Roman Szaflik: A co w sytuacji gdy ktoś wynajmuje mieszkanie od osoby 
prywatnej? Jakie dokumenty musi przedstawić? 
 
 Pan Adam Mączyński: W takim przypadku musi być umowa sporządzona u notariusza, z 
uwagi na to, że każdy może sobie powiedzieć, że wynajmuje od kogoś  mieszkanie. 
 
Przewodniczący Komisji podziękował Panu Adamowi Mączyńskiemu za przedstawione 
informacje. 
 
Ad.3.  Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości gruntowej 
położonej w miejscowości Ryjewo, obręb geodezyjny Ryjewo przedstawił Pan Józef 
Gutowski, informując iż uchwała ta dotyczy przejęcia od PKP części ul. Przejazdowej. W 
roku 2011 podjęta była już ta uchwała ale z uwagi na zmianę przepisów konieczne jest 
podjęcie tej uchwały po raz kolejny.  
 
Radny Jan Koczara: Jaką kwotę będziemy musieli zapłacić za tą drogę? 
 
Pan Józef Gutowski: Ostatecznie ustalono 4 zł za m2 . Wstępna wycena wynosiła 11 zł za 
m2.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych 
umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 
3 lat przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż dzierżawa dotyczy garaży i 
przydomowych ogródków.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 



-  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Ryjewo na lata 2013 – 2016 przedstawił Pan Adam Mączyński, informując, iż w związku ze 
zmianą ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej jest wymóg przyjęcia tego programu.  
W programie tym przeprowadzono diagnozę sytuacji demograficznej i społecznej w gminie 
Ryjewo a także cele, założenia i grupy objęte wsparciem.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad.4. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Na posiedzeniu w lutym rozpatrywali Państwo podanie 
dotyczące kupna działki w miejscowości Jarzębina przy budynku wielorodzinnym z 
przeznaczeniem na cele rekreacyjne oraz przydomowy ogródek. Po posiedzeniu zgłosili się 
do nas rolnicy, którzy również byliby zainteresowani kupnem tej działki dlatego też, 
pojechaliśmy na spotkanie  z dzierżawcami tych działek i po dokładnej analizie doszliśmy po 
porozumienia by sprzedać część jednej działki, na której panują dość trudne warunki. Jest to 
odcinek pomiędzy drogą a budynkiem. Natomiast pozostałą część działki nadal przekazać w 
dzierżawę.  
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Pan Przewodniczący podziękowała wszystkim 
za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
  

Przewodniczący Komisji 
 

Jerzy Paradowski 
 


